


DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANOIX N“055 FORTALEZA, 21 DEMARÇODE 2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica ags
interessados que realizará no dia 03/04/2017. às 9h, na Av. da independência, nº134. Centro, Aracoiaba. Estado do Ccará, & Pregão Presencial» nº/ 0313, ..

2017-EDUC para a Contratação de serviços de assessoria nas ações de acompanhamento de receitas, sobre o censo escolar. no planejamento de
recursos. no apoio da organização do sistema de transportes escolar bem como planejamento pedagógico e sistema de avaliação para melhoria de
aprendizagemda Rede Básica Municipal de Ensino,junto à Secretariade Educaçãodo Municipiode Aracoiaba. Edital e demais infomações poderão
ser adquiridas na Av. da independência 134. de segunda à sexta-feira, de 08h as 12h. Aracoiaba/Ce.20 de março de 2017. Keyllano Guedes da Silva
- Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria- Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2017-
SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 03 de abril de 2017. na sala
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 50. Bairro Planalto da Piracicaba, Santa Quitéria-CE. as propostas de
preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 01/2017—SAF. cujo o objeto é aquisição de combustíveis para a frota de
veiculos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis. das 8h00 às 12h00 e das
141100min às 17h00min. e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 21 de março de 2017. Edileuza de Albuquerque
Fernandes — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.03.13.06-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07
de Abril de 2017, às 13:00h (treze horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o nº 2017.03.13.06-TP, com fins a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do setor tributário. de
interesse da Secretaria de Administração e Finanças do Municipio de Pacajus/CE, tudo conforme Projeto Básicofl'crmo de Referência anexo ao
edital, o qual encontra—sena íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro —- Pacajus — Ceará. Maiores infomações no
endereço citado. pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tçm.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 2017.03.13.05-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus — Ceará, torna público. para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 |

de Abril de 2017, às 09:00h (Nove Horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços. critério de julgamento Menor Preço '
Global, tombado sob o nª 2017.03.13.05-TP.com fins a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Secretaria da Cidadania
e Segurança Patrimonial do Município de Pacajus/CE, tudo conforme Projeto Básico/Temio de Referência em anexo ao edital, o qual encontra-sc '

na íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro — Pacajus — Ceará. Maiores infomações no endereço citado. pelo Fone:
0XX(85) 3348.1578. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes.A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.03.16.04-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus — Ceará, toma público. para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11

de Abril de 2017, às 13:00h (Treze horas), estará realizando licitação. na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor preço Global,
tombado sob o nº 2017.03.16.04-TP. com fins à contratação de serviços técnicos especializados de apoio administrativo e financeiro, de interesse
das Diversas Secretarias do Municipio de Pacajus/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro —— Pacajus — Ceará. Maiores infomações no endereço citado. pelo Fone:
0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.

*** *** ***

Molilslo le !ieitação.
sito a

ªna lroia.
Ernestina

!Ltun! ll, !Ma, !antaIUIM-.a
preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 02/2017—SESA, cujo o objeto e aquisição de Equipamentos para o laboratório
do Hospital Municipal. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira. no endereço supracitadonos dias úteis. das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às
17h00min, e no site www.tem.ce.gov.br/1icitacoes. Santa Quitéria-CE, 21 de março de 2017. Edileuza de Albuquerque Fernandes —

Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n“ 2017.03.20.1. () Pregoeiro Oticial da Prefeitura
Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n“ 2017.03.20.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Municipio de Umari/CE. Abertura: 03 de abril de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informaçõesna sede da CPL, sito na Rua 03
de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 20 de março de 2017. Ecivando Evangelista de Lima -
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato Contratual (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 6º Aditivo Tomada de
Preço Nº 0809.01/2014-SME. Objeto: Contratação de empresa para construção de quadra coberta com vestuário - Emilia Queiroz, junto à
Secretaria de Educação, Cultura. Juventude, Desporto e Lazer do Municipio de Fortim — CE: Contratante: Secretaria de Educação, Cultura.
Juventude, Desporto e Lazer; Contratado (a): WU Construções e Serviços LTDA - EPP; Data da Assinatura do Aditivo: 17 de Março de 2017.
Vigência: 150 (Cento e cinquenta) dias; Assina pela Contratante: lvoneide de araújo Rodrigues;Assina pela Contratada: Gilca Nogueira de Souza.
Fortim — CE, 17 de Março de 2017. lvoneide de Araújo Rodrigues — Secretária de Educação, Cultura, Juventude, Desporto e Lazer.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2017.03.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2017.03.20], do tipo Presencial. cujo
objeto é a contratação de serviços especializados na locação de sistema informatizado (tn'butos e nota fiscal eletrônica). a serem prestados junto ao
setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 03 de abril de 2017,
às 15:00 (quinze) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Mauriti/CE, 20 de março de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preço N" 007/2017. A Prefeitura
Municipal de Jaguaruana toma público que no dia 05 de Abril de 2017, às 10:00h, na sala da Comissãode Licitação, localizada na Rua: Praça Adolfo
Francisco da Rocha, 404 — Centro — Jaguaruana — CE, receberá propostas para Contratação de serviços advocatícios para assessoramento e
consultoria jurídica especializada na legislação previdenciária, para atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do Município de
Jaguaruana-CE.Modalidade:Tomada de Preço. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Jaguaruana
- CE, 20 de Abril de 2017. Natanael Barbosa Cláudio - Presidente.


